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Miljøudvalget har i brev af 5. februar 2014 stillet mig følgende spørgsmål nr. 143alm. 
del, stillet efter ønske fra Jens Joel (S), som jeg hermed skal besvare.

Spørgsmål nr. 143

"Vil ministeren anslå de samlede omkostninger ved en national kortlægning af
radonniveauet ved dagsinstitutioner for børn under skolealderen i hele Danmark?"

Svar

Det fremgår af byggeloven, at det er bygningsejerens ansvar, at det er sikkert 
og sundt at opholde sig i bygningen. Det er således bygningsejerens ansvar, at 
bygningens indeklima ikke medfører sundhedsfare for brugerne af bygningen. 
Ansvaret omfatter også evt. sundhedsfare, der kan opstå på grund af for højt 
radonniveau i bygningen.

Det er såledesejerne af de danske daginstitutioner, ofte kommunerne, der har 
pligt til at sørge for, at indeklimaet i deres bygninger ikke medfører 
sundhedsfarefor ansatte og børn.

Omkostningerne ved en enkelt måling af radonniveauet i en bygning er 500 –
1000 kr. Daginstitutioner kan dog variere i størrelse og anvendelse, hvorfor der 
kan være behov for flere målinger. Omkostningerne kan derfor overstige 1000 
kr. per daginstitution.

Det fremgår af Danmarks Statistiks opgørelse over daginstitutioner for børn 
under skolealderen, at der ved udgangen af 2012 fandtes 259 vuggestuer, 1457 
børnehaver og 2522 aldersintegrerede institutioneri Danmark.Opgørelsen 
indeholder imidlertid ikke tal for, hvor mange bygninger der er knyttet til de 
enkelte institutioner, og det er derfor ikke umiddelbart muligt at opgøre det 
samlede antal daginstitutionsbygninger, hvor der opholder sig børn under 
skolealderen.

Det er desuden muligt, at der opholder sig børn under skolealderen i andre af 
de i Danmarks Statistiks opgjorde institutionskategorier.
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Side 2
Det skal bemærkes, at der ved en kortlægning ud over udgifter til målinger også 
vil være udgifter forbundet med registrering og sammenfatning af data.

Med venlig hilsen

Rasmus Helveg Petersen


